MOÇÃO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que neste ano a Municipalidade entregou a população à reforma da Praça dos Motoristas, proporcionando mais lazer aos moradores que moram nas proximidades desta praça;

Considerando que a conclusão desta obra vem sendo cobrada por minha pessoa desde as gestões passadas do Poder Executivo Municipal;

Considerando que é importante valorizarmos as praças, como patrimônio público que incrementa o lazer de nossa população;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja dada ciência da MOÇÃO DE APLAUSOS E AGRADECIMENTOS, ao Prefeito Municipal de Bebedouro Prof. Davi Peres Aguiar pela conclusão da Praça dos Motoristas localizada no Jardim Marajazinho.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de julho de 2.002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR – PSD

“Deus Seja Louvado”